
diário oficial Nº 34.825  51Terça-feira, 11 DE JANEIRO DE 2022

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

coNtrato N. º 002/2022
Processo N. º 2021/1462894
disPeNsa de LicitaÇÃo N° 010/2021
objeto: contratação EMErGENcial de empresa para locação em regime de 
diária, por demanda, para suporte do caMPEoNaTo ParaENSE dE fUTE-
BOL PROFISSIONAL MASCULINO 1º DIVISÃO – PARAZÃO BANPARÁ 2022.
Valor Global: r$ 1.122.800,00 (um milhão, cento e vinte e dois mil e oi-
tocentos reais)
data de assinatura: 07 de janeiro de 2022.
Vigência: 26/01/2022 a 25/07/2022
Fiscal do Contrato: Valmir Rodrigues Costa – Nº Matricula: 5947335/1
Suplente de Fiscal: Juliana de Almeida Barros – Nº Matricula: 5926349/2
funcional: 65.201.24.813.1499.8795
Elemento: 33.90.39
fonte: 0101
Pi: 103cParaZao
contratado (a): TV NorTE iNdEPENdENTE SErViÇoS dE ProdUÇÃo dE 
VÍdEoS lTda
cNPJ n° 02.402.531/0001-36
Endereço: Travessa angustura, 3585-B, Bairro do Marco,
cEP: 66093-041, Belém/Pará
ordenador: cândido Garcia Neto
Presidente em exercício fUNTElPa

Protocolo: 749847

.

.

secretaria de estado
de edUcaÇÃo

.

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

ato: Portaria Nº 002/2022-cPsP
Término de vínculo: 29/11/2021
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: carla daNiElE QUiNTiNo da SilVa coSTa
cargo: Servente
forma de admissão: Temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE oliVEira MarTiNS
ato: Portaria Nº 003/2022-cPsP
Término de vínculo: 01/01/2022
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: roNdiNElio ViaNa rocHa
cargo: assistente administrativo
forma de admissão: Temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE oliVEira MarTiNS
ato: Portaria Nº 004/2022-cPsP
Término de vínculo: 16/11/2021
Motivo: rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: Midia lariNE colarES GUalBErTo YaNo
cargo: Professor
forma de admissão: Temporário
ordenador: clEidE Maria aMoriM dE oliVEira MarTiNS

Protocolo: 749645

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

LiceNÇa saÚde
NoME: dENiZE dE JESUS oliVEira lUZ
coNcESSao: 30 diaS
PEriodo: 03/11/21 a 02/12/21
MaTricUla: 454257/1 carGo: Prof

loTacao: EE JoSE alVES Maia/BElEM
laUdo MEdico: 81791
NoME: EliZaBETE  PErEira PirES
coNcESSao: 90 diaS
PEriodo: 01/10/21 a 29/12/21
MaTricUla: 57198047/2 carGo: Prof
loTacao: EE Barao rio BraNco/BElEM
laUdo MEdico: 81788
NoME: fraNciSca HElENa SalES PiNHEiro
coNcESSao: 90 diaS
PEriodo: 27/10/21 a 24/01/22
MaTricUla: 5501709/2 carGo: Prof
loTacao: EE MaGalHES BaraTa/Stª Maria Pa
laUdo MEdico: 81809
NoME: JoHN lENNo MarQUES da SilVa
coNcESSao: 120 diaS
PEriodo: 27/09/21 a 24/01/22
MaTricUla: 57212978/1 carGo: ViGia
loTacao: EE roSa loUrEiro aQUiNo/SaNTarEM NoVo
laUdo MEdico: 81318
NoME: JoSETTE dE JESUS laSSaNcE MaYa
coNcESSao: 45 diaS
PEriodo: 02/09/21 a 16/10/21
MaTricUla: 5777712/2 carGo: Prof
loTacao: EE rUTH PaSSariNHo/BElEM
laUdo MEdico: 81850
NoME: JoSE riBaMar SaNToS dE SoUSa
coNcESSao: 31 diaS
PEriodo: 08/10/21 a 07/11/21
MaTricUla: 5734835/2 carGo: Prof
loTacao: EE frEi aMBroSio/SaNTarEM
laUdo: MEdico: 493/2021
NoME: JUSSara SilVa dE alMEida
coNcESSao: 3 diaS
PEriodo: 26/09/21 a 28/09/21
MaTricUla: 57225028/2 carGo: aSSiST adM
loTacao: EE JoSE alENcar/SaNTarEM
laUdo: MEdico: 454/2021
NoME: lEilcE dE caSSia PaXiUBa SoarES
coNcESSao: 31 diaS
PEriodo: 14/10/21 a 13/11/21
MaTricUla: 55585550/2 carGo: Prof
loTacao: EE Mª EScocio cErQUEira/iTaiTUBa
laUdo MEdico: 504/2021
NoME: lENiTa MENdES da SilVa SaNTaNa
coNcESSao: 210 diaS
PEriodo: 19/10/21 a 16/05/22
MaTricUla: 55585621/2 carGo: Prof
loTacao: EE Mª EScocio cErQUEira/iTaiTUBa
laUdo MEdico: 500/2021
NoME: lUZiaNE dE alMEida MaToS
coNcESSao: 90 diaS
PEriodo: 01/10/21 a 29/12/21
MaTricUla: 57214851/1 carGo: SErVENTE
loTacao: EE ricHard HENNiNGToN/SaNTarEM
laUdo MEdico: 480/2021
NoME: Maria dalVa BaTiSTa da SilVa
coNcESSao: 35 diaS
PEriodo: 09/08/21 a 12/09/21
MaTricUla: 5684595/2 carGo: Prof
loTacao: EE SEVEriNo SoUZa/Stª Maria Pa
laUdo MEdico: 5784/2021
NoME: Maria do Socorro dE oliVEira liBEral SoUSa
coNcESSao: 13 diaS
PEriodo: 26/09/21 a 08/10/21
 MaTricUla: 5777852/2 carGo: Prof
loTacao: EE JUlia PaSSariNHo/SaNTarEM
laUdo MEdico: 461/2021
NoME: Maria do Socorro BarBoSa dE MoUra
coNcESSao: 181 diaS
PEriodo: 15/08/21 a 11/02/22
MaTricUla: 5770653/2 carGo: Prof
loTacao: EE MUrUMUrU/MoNTE alEGrE
laUdo MEdico: 464/2021
NoME: Maria dUlcE GoNcalVES dE MaToS
coNcESSao: 151 diaS
PEriodo: 17/08/21 a 14/01/22
MaTricUla: 5774314/2 carGo: Prof
loTacao: EE MElViN JoNES/UrUara
laUdo MEdico: 460/2021
NoME: Maria VaNda doS SaNToS
coNcESSao: 31 diaS
PEriodo: 01/10/21 a 31/10/21
MaTricUla: 57215022/1 carGo: SErVENTE
loTacao: EE GoNcalVES diaS/SaNTarEM
laUdo MEdico: 479/2021
NoME: Maria do Socorro PErEira
coNcESSao: 5 diaS
PEriodo: 13/09/21 a 17/09/21
MaTricUla: 238465/1 carGo: SErVENTE
loTacao: EE MoNSENHor MaNcio/BraGaNca
laUdo MEdico: 6781/2021


